

Release

Y24Q2



RELEASE  
NOTES

ASPECT4

# Foundation

# ASPECT4 Foundation Y24Q2

## Opdatering: 0255754

Nedenstående rettelser i Y24Q1 og en beskrivelse af opdateringsprocessen.

### Nye funktioner

Component	Beskrivelse
ABC	<p><b>Ny motor til OCR-scanning</b></p> <p>Kvaliteten af scanninger i ASPECT4s hidtidige OCR motor, har været lidt svingende. Derfor har vi nu integreret en ny og væsentligt bedre OCR-motor med ASPECT4. Den nye OCR-motor er en cloudbaseret løsning, som desuden tilbyder anvendelse af AI til automatisk at genkende forskellige oplysninger som fx fakturanummer, datoer.</p> <p>Vær opmærksom på at eksisterende modeller skal tilpasses, når den nye motor tages i anvendelse.</p>
Attachments	<p><b>Visning af attachments i klienten</b></p> <p>Hvis der anvendes Next 2.0 som attachments arkiv, så vises nu teksten fra det enkelte attachment i listen over attachments.</p>
Client	<p><b>Quickstart</b></p> <p>Funktionen "Quickstart" anvendes som bekendt til hurtigt at opstarte en angivet appl. op i et ønsket koncern og firma. Når applikation lukkes ned, lukkes klienten i det pågældende koncern/firma.</p> <p>Nu kan det styres via opsæt, om klienten skal lukke ned når applikationen lukkes</p> <p>Under indstillinger - servers er der kommet et nyt felt "hold miljø åbent ved luk af sidste applikation i quickstartet miljø".</p>
Foundation	<p><b>DMS export</b></p> <p>Det er nu muligt at sende export-oplysninger til Told.</p>

### Fejlmeldte funktioner og u hensigtsmæssigheder

Component/s	Client Release Notes
Foundation	<p><b>361 og genbyg view</b></p> <p>Ved genbyg af view i app. 361 blev alle view ikke behandlet, hvis der allerede var sket en fejl. Dette er rettet.</p>
WFM	<p><b>crossPad visning af workflowopgaver</b></p> <p>For ikke at det skulle tage "for lang tid" at vise listen over workflowopgaver i visning i crossPad, var der en begrænsning i selve listeprogrammet, som satte max antal opgaver til 100, uanset hvad der blev angivet i brugertilladelsen til applikation 0M50. Den grænse er nu hævet til 300.</p>

<b>Installationsaktiviteter FØR indlæsning</b>	
•	<p><b>Konsolskærm</b></p> <p>Der skal anvendes konsolskærm ('grøn skærm') til alle de her nævnte installationsaktiviteter (ASPECT4 Client må ikke benyttes).</p>
•	<p><b>Modtagelse af software</b></p> <p>Sign på med din egen bruger og udfør 'Installér ASPECT4 software' (applikation 0590). Udføres med 'Modtagelse' (option 1).</p>
<b>Indlæsning</b>	
•	<p><b>EGSERVER eller VAP-subsystem</b></p> <p>Subsystemet EGSERVER <b>skal</b> lukkes. Dette gøres med kommandoen:</p> <p>ENDSBS SBS(EGSERVER) DELAY(30) ENDSBSOPT(*NOJOBLOG).</p> <p>(ved indlæsning i test er det ikke nødvendigt at lukke EGSERVER, men sørg for at alt er lukket ned i testmiljøet. Når EGSERVER har været genstartet i løbet af natten, vil testmiljøet kunne bruges igen. Alternativ kan alt genstartes igen via appl. 0653)</p>

	<p><b>Installation</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Når EGSERVER er stoppet (kontrolleres vha WRKSBS), skal opdateringen installeres. Dette gøres i applikation 0590 'Installer ASPECT4 software'. Vælg option 2 'Install.</li> </ul>
	<ul style="list-style-type: none"> <li>Husk at lave sign-off EFTER opdateringen er installeret.</li> </ul>
<p><b>Installationsaktiviteter EFTER indlæsning</b></p>	
	<p><b>Foretag sign off og sign på igen.</b></p> <p>Opdateringen her indeholder nye menuprogrammer, som skal aktiveres. Den brugeren, som er logget på, foretager en ekstra sign off og sign on, inden der kommer andre brugere på i miljøet.</p> <p>Hvis de nye menuprogrammer ikke er aktiveret, vil det kunne tage lang tid at lave sign on.</p>
	<p><b>Konverteringskørsler</b></p> <p>Sign på igen med din egen bruger.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Vælg applikation 0690 'Konverteringskørsler'. Vælg system 400. Igangsæt konverteringen med F16.</li> </ul> <p>Det er vigtigt, at konverteringen sker i det miljø, der skal opdateres.</p>
	<p><b>Start EGSERVER (eller VAP)</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Subsystemet EGSERVER skal startes. På en kommandolinje bruges kommandoen STRSBS SBSD(EGSERVER). Med EGSERVER startes automatisk alle de servere, der er nævnt i applikation 0653.</li> </ul> <p>(Skal der installeres andre opdateringer, som kræver at EGSERVER ikke må være startet, så vent med dette punkt til senere).</p>
	<ul style="list-style-type: none"> <li><b>DocManager</b> skal genstartes på de maskiner, hvor den i forvejen er installeret. (Dette kan først gøres, når EGSERVER (eller VAP'en) er startet)</li> </ul>

	<p><b>Citrix/Terminalservers</b></p> <p>Er ASPECT4 klienten installeret på en Citrix/terminalserver, skal denne opdateres via en import kommando.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• På EG's deploymentside (f.eks. <a href="http://SERVER:1045/client/">http://SERVER:1045/client/</a>) 3 knappe 'read more ' findes en vejledning i, hvordan cashen opdateres. Husk at når importkommandoen udføres, skal servernavn mv. stå præcis som i jnlp filen.</li></ul> <p>I applikation 0361 'System level' kan man via F16 'Client Oplysninger' få vist, hvilken sti, klienten kan importeres fra (og dermed også hvordan man kommer ind på EG's deploymentside).</p>
	<p><b>Robotter</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Bemærk - Der er ved opdatering ikke nogen sikkerhed for at applikationer, der er anvendt i virksomhedens robotter, er uændrede. Robotter, der tilgår ændrede applikationer, kan fejle – og skal derfor optages forfra. Det er i øvrigt et generelt vilkår for Robotics produkter, at det efter software opdatering er vigtigt at teste anvendte/kritiske robotter.</li></ul>